
 

        株式会社辰巳商会 

港運事業所 

南港 KF 倉庫 

 

 

 

 

拝啓 平素は格別のご厚誼を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、弊社ではお客様に対し、長引く新型コロナウィルス等の感染症の感染防止、業務

効率化によるサービス品質の向上を図るため、『輸入貨物搬出オーダー受付』（以下、WEB

対査）のご利用を進めております。此度、本サービスをご利用のお客様からのご要望をう

け、新たに機能を追加いたしましたので以下、ご案内申し上げます。 

 

 

■新機能：税関検査指定票の WEB 対査 

従来、税関検査指定票での搬出（以下、OLT 兼用貨物）につきましてはカウンターまで

お越しいただき、対査を行う必要がございました。 

しかし、新機能追加により OLT 兼用貨物の WEB 対査が可能となったことから、カウンタ

ーへお越しいただくことなく WEB 対査を行うことで貨物引取が可能となりました。 

また、今回の新機能追加に併せて、OLT 兼用貨物における検査指定票への対査印の押印

は不要とさせて頂き、検査指定票を直接引き取り受付ゲートへお持ち頂きますようお願

い致します。 

 

■注意事項 

－ OLT 兼用貨物の WEB 対査時に、WEB 対査画面の指定票検査（OLT 兼用）のチェック欄 

にチェックマークの入力をお願い致します。 

－ 税関検査残り分がある場合（例：2本口のうち、1本のみ検査）は、輸入許可後の 

対査時に当該チェックを外していただけますようお願い致します。 

 

 

その他、ご不明な点がございましたら、下記までお問合せをお願い致します。 

 

 

お客様各位 

2022 年 6月 吉日 

                                                    お問合せ時間 

 〒559-0031   大阪市住之江区南港東 6-2-84   南港コンテナターミナル 輸入課    TEL 06-6612-3152 （平日 9:00～16:00 迄） 

  〒559-0034   大阪市住之江区南港北 1-20-52  南港 KF 倉庫                        TEL 06-6614-1386 （平日 9:00～16:00 迄） 

輸入貨物搬出オーダー受付（WEB 対査）新機能のご案内 


